
Regione Piemonte                                                                                      Provincia di Alessandria 

 

 
 

Comune di Pozzolo Formigaro 
 
 

 

Reg. Gen N. 136  
 

 

Del  12 novembre 2021 
 

 

 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA-UFFICIO SEGRETERIA 

 

Determinazione n. 136 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSOR PER IL 

FINANZIAMENTO DEL PROGETTO “ILLUMINA IL TUO NATALE ". 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Pozzolo Formigaro, 

nonché i Decreti del Sindaco n. 11 e n. 12 in data 29/09/2021; 

 Visto il d.lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

Visto il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2021 in data 29/01/2021, esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2021/2023; 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2021 in data 29/01/2021, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023; 

Premesso:  

- che è interesse dell'Amministrazione Comunale valorizzare il proprio territorio per la promozione 

della città e l’incremento del numero dei visitatori  nel periodo delle festività natalizie;  

- che per la realizzazione del progetto finalizzato all’allestimento delle luminarie e addobbi artistici 
nel perimetro del Castello Comunale, nelle Piazze e vie principali del concentrico e della  Frazione 

Bettole, l’Amministrazione  ha intenzione di individuare sponsor che possano sostenere l’iniziativa; 
 Dato atto  che l’ufficio competente ha predisposto  un avviso pubblico di manifestazione di interesse 
ai sensi della linea n.4 ANAC e del Dlgs. 50/2016, per la ricerca degli sponsor che sarà pubblicato 

all’albo pretorio e sul sito del Comune;  

VISTA l’allegata manifestazione di interesse relativa alla ricerca di sponsor per il finanziamento del 

COPIA 



progetto “ ILLUMINA IL TUO NATALE "; 
DETERMINA 

 Per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1)  Di avviare la pro edura e l’approvazio e dell’allegato fa e te parte i tegra te e sosta ziale 
del presente provvedimento per la Manifestazione di Interesse per la ricerca di sponsor per il 

fi a zia e to del progetto ILLUMINA IL TUO NATALE ; 
2)  di dare   atto che: 

 - ai fi i fis ali trova appli azio e la dis ipli a sull’IVA e he perta to e tra e le parti 
sono tenute ad emettere fattura; 

 - il valore della fatturazio e per la spo sorizzazio e, orrispo de te all’effettivo valore 
della fornitura, potrà essere dedotto solo dall’esa e delle proposte degli offere ti;  
- per effetto della normativa sulla scissione dei pagamenti art. 17-ter, DPR 633/1972, la 

fattura relativa alla sponsorizzazione tecnica emessa dallo sponsor verrà compensata per il 

solo i po i ile poi hé il Co u e dovrà versare all’erario l’IVA sulla fattura e essa dallo 
spo sor e he, perta to, lo spo sor dovrà versare al Co u e l’i porto pari all’IVA 
orrisposta all’erario per suo o to. 

 A fronte di tale versamento lo sponsor diventerà reditore dell’erario per l’i porto 
orrispo de te all’IVA di ui alla fattura e essa dal Co u e; 

 

3 ) di dare atto che il presente provvedimento, in questa fase, non ha rilevanza contabile e 

che eventuale accertamento di entrata e impegno di spesa d'importo corrispondente al 

valore della sponsorizzazione, sarà registrato contabilmente con successivo apposito atto 

di aggiudicazione della sponsorizzazione;  

4)  di pu li are l’avviso pu li o e i suoi allegati all’Al o o -line del Comune di Pozzolo 

Formigaro  e sulla ho e page del sito istituzio ale, all’i dirizzo: 
www.comune.pozzoloformigaro.al.it Sezione Bandi di Gara e Concorsi. 

 

Pozzolo Formigaro,  12 novembre 2021  

IL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA-UFFICIO 

SEGRETERIA 

F.to Nobile Dott.ssa Roberta 

http://www.comune.pozzoloformigaro.al.it/


 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco. 

 

 IL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA-UFFICIO SEGRETERIA 

F.to Nobile Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

 

 IL SEGRETARIO REGGENTE 

 NOBILE Dott.ssa Roberta 

 

Pozzolo Formigaro, lì 12 novembre 2021 
 


